報道関係者各位

令和７年度リニア中央新幹線建設促進山梨県期成同盟会

定期総会の開催について

この度、「令和７年度リニア中央新幹線建設促進山梨県期成同盟会定期総会」

を開催します。

報道関係機関各位におかれましては、ご取材をお願い申し上げます。

１ 日時

       令和７年８月７日（木曜日） 午後１時３０分～午後２時３０分（予定）

２  会場

   甲府記念日ホテル １階 昇仙閣（甲府市湯村３－２－３０）

３  出席予定者（約２００名）

       来賓等（予定）

     ・県関係国会議員、県議会議員  ・東海旅客鉄道株式会社

     ・（公財）鉄道総合技術研究所   ・（独）鉄道建設・運輸施設整備支援機構

    会員等

     ・市町村長、市町村議会議長   ・各種団体代表

４  総会次第

   (１) 開会

   (２) 会長（長崎知事）あいさつ

  （３）県議会議長あいさつ

   (４) 来賓祝辞

   (５) 議事

      ・令和６年度事業報告、決算      ・会計監査報告

      ・令和７年度事業計画(案)、予算(案)

 (６) 総会決議

(７) 閉会

※総会終了後、東海旅客鉄道株式会社よりリニア中央新幹線山梨工区の建設状況を

説明いたします。

※総会終了後（午後２時３０分頃予定）、会場外にてリニア・次世代交通推進課長が

取材対応します。

【本同盟会の概要】

  (１)名  称  リニア中央新幹線建設促進山梨県期成同盟会

 (２)設置目的  リニア中央新幹線の早期実現、リニアの活用による本県の活性化の促進

  (３)設  立   昭和５５年２月１５日

 (４)会  長   山梨県知事

 (５)構成団体   県、県議会、市町村、市町村議会、各種団体 計２２０団体

Press Release

令和７年７月３１日

山梨県新価値・地域創造推進局

リニア・次世代交通推進課

リニア・次世代交通推進課長 有須田 遥華

電話 055-223-1664 (内線 1304)